
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°234 del 15/09/2023 registro generale 

N.78 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

DETERMINA DI DECADENZA ASSEGNAZIONE ALLOGGIO ATC 

PER PERDITA DEI REQUISITI PREVISTI . ARTT. 3 E 17 DELLA 

L.R.N.3  DEL 17/02/2010      
 

 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°234 del 15/09/2023 

Oggetto: DETERMINA DI DECADENZA ASSEGNAZIONE ALLOGGIO ATC PER PERDITA DEI 

REQUISITI PREVISTI . ARTT. 3 E 17 DELLA L.R.N.3  DEL 17/02/2010 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con nota pervenuta in data 09.03.2023, Prot. n. 3127, l’ATC di Torino 

richiedeva al Comune di Susa di eseguire l’istruttoria per la verifica del permanere dei 

requisiti previsti per l’assegnazione di alloggio di edilizia sociale ex art . 3 della L.R. 

N.3/2010, in capo al Sig. ..omissis..assegnatario di alloggio  E.R.P. di proprietà comunale 

sito in Susa (To), ..omissis..in quanto risultava proprietario di  un immobile sito 

..omissis..; 

 

Visto che con nota del 16.03.2023 prot. 3495 questo ufficio invitava il Sig. ..omissis..a 

fornire chiarimenti in merito alla proprietà immobiliare sopra citata; 

 

Considerato che il Sig. ..omissis..in data 23 marzo 2023, prot. 3845, consegnava a 

questo ufficio documentazione relativa alla proprietà immobiliare e che il Comune di Susa 

inoltrava il tutto all’ATC di Torino perché esprimesse il parere previsto dall’art. 17 comma 

2 della L.R. n. 3/2010; 

 

Vista ora la nota pervenuta dall’ATC in data 17/07/2023, prot. n. 8229, con cui si 

comunica che la Commissione assegnazione alloggi ha espresso parere favorevole in 

merito alla decadenza dall’assegnazione dell’alloggio con n. identificativo ..omissis.. sito 

in ..omissis..; 

 
Richiamata la nostra nota del 10/08/2023, prot n. 9235 di avvio del procedimento di 

decadenza per perdita dei requisiti di assegnazione; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento, Clara Faure, che ha provveduto a valutare le condizioni 

di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Accertato che sussistono tutti i presupposti per disporre la decadenza dall’assegnazione 

dell’alloggio di edilizia sociale sopra indicato nei confronti ..omissis..per la motivazione 

precedentemente formulata; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00;  

 

Rilevato che tale provvedimento di decadenza ha carattere definitivo; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
1. Di dichiarare la decadenza dall’assegnazione dell’alloggio di E.R.P.  sito in Susa (To),   

..omissis..con numero identificativo ..omissis.., nei confronti del Sig. ..omissis..ai 

sensi dell’art 17 comma 2 lettera della L.R. 17 febbraio 2010, n. 3 s.m.i.. 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce titolo esecutivo nei confronti 

dell’assegnatario e di chiunque occupi l’alloggio. 

                                                                    
3. Di fissare il termine di 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento per il 

rilascio dell’unità abitativa libera da persone e cose e la consegna delle chiavi all’Ente 

gestore. In assenza di tale rilascio, l’Amministrazione Comunale provvederà in modo 

coattivo con il recupero dell’unità abitativa con rivalsa delle relative spese a carico 

dell’interessato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

4. Di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all’A.T.C. di Torino 

per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data 

di notifica del presente atto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla notifica stessa. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


